UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        BAN DÂN TỘC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /BDT-VP                                        Bình Phước, ngày      tháng 01 năm 2023

V/v góp ý dự thảo quyết định ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-UBDT ngày 01/11/2021 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Thực hiện Công văn số 3829/UBND-NC ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị theo

chỉ đạo của Tỉnh ủy; Công văn số 2140/SNV-CCVC&TCBM ngày 09/12/2022 của Sở

Nội vụ về việc tổ chức bộ máy của Ban Dân tộc;

Ban Dân tộc đã xây dựng hoàn chỉnh dự thảo Quyết định ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước

thay thế Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày 07/09/2015 của UBND tỉnh.

Nhằm đảm bảo văn bản ban hành đúng trình tự thủ tục ban hành văn bản quy

phạm pháp luật theo quy định, Ban Dân tộc đề nghị quý đơn vị xem xét, cho ý kiến góp

ý bằng văn bản đối với dự thảo văn bản nêu trên. Văn bản góp ý xin gửi về Ban Dân

tộc trước ngày 16/01/2022 để tổng hợp triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo quy

định; sau thời gian trên, đơn vị không gửi văn bản góp ý thì xem như thống nhất với

nội dung và hình thức của dự thảo văn bản. (Kèm theo dự thảo Quyết định ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc).

Ban Dân tộc rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của quý đơn vị.

Trân trọng./.

                                                                                        TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Như trên;

- LĐ ban, các phòng;

- CQ công tác dân tộc cấp huyện;

- Website BDT;

- Lưu: VT, TC.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T15:27:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Minh Hoàng<hoangcm.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-07T14:09:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Trọng Nhân<lytrongnhan.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-08T21:29:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-08T21:29:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-08T21:29:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!